



Comptes 2018-2019 clos au 30 juin 2019

Assemblée générale du 3 avril 2020



COMPTES DE RÉSULTATS SERVICE GÉNÉRAL
1^{er} juillet 2018 - 30 juin 2019

<u>CHARGES</u>	Au 30/06/19	Au 30/06/18
Achats marchandises, divers matériels et autres achats et variations stocks matériels	20 870.40 €	12 987.33 €
Achats non stockés de matières et fournitures et achats logiciels	55 381.05 €	57 426.24 €
Locations, (matériels, immobilières et autres)	23 458.15 €	10 351.01 €
Entretien, réparations et frais de maintenance	42 587.82 €	38 655.22 €
Assurances : immobilisations, conseil d'administration, autres assurances	11 129.72 €	11 771.86 €
Services extérieurs divers (études et recherches, frais de colloques, documentation générale)	14 753.43 €	24 612.79 €
Honoraires (avocats, frais analyses, expert-comptable, commissaire aux comptes) et personnel intérimaire	45 951.84 €	69 802.37 €
Communication	78 038.91 €	74 283.23 €
Frais de transport, déplacements, indemnités tournées et repas (administratif - technique - conseil d'administration)	33 932.62 €	35 047.51 €
Frais assemblée générale	15 205.05 €	11 664.24 €
Frais réceptions et réunions	11 616.34 €	12 622.92 €
Frais téléphone et affranchissements postaux	45 085.11 €	50 429.02 €
Services bancaires	857.07 €	935.81 €
Diverses cotisations (FNC, FRCA, FNPFFS et divers) et titres annuels validations permis	91 068.07 €	91 863.64 €
Impôts et taxes sur salaires et formation continue	24 947.76 €	23 221.51 €
Taxes foncières et autres taxes	5 533.14 €	4 951.64 €
Rémunérations des personnels et charges sociales	520 906.37 €	558 455.27 €
Autres prestations sociales	18 188.27 €	18 298.40 €
Subventions diverses et indemnités piégeage blaireaux et ragondins	10 035.00 €	9 480.00 €
Subventions sociétés	120 863.50 €	118 048.00 €
Subventions autres (lieutenants de louveterie, association gibier d'eau, association gardes particuliers)	7 011.00 €	6 809.00 €
Autres charges gestion courante	4 735.51 €	4 006.41 €
Dotations aux amortissements des immobilisations, dotations aux provisions pour risques et charges exceptionnels et dotations pour dépréciation stock matériels	95 404.33 €	99 253.53 €
Charges exceptionnelles et valeur nette comptable des actifs cédés	12 950.94 €	24 849.15 €
Charges financières (intérêts emprunts)	708.35 €	930.43 €
Impôts sur sociétés	2 581.00 €	2 555.00 €
<u>TOTAL</u>	1 313 800.75 €	1 373 311.53 €

<u>PRODUITS</u>	Au 30/06/19	Au 30/06/18
Ventes (gibiers, divers matériels et autres ventes)	10 703.16 €	16 456.11 €
Participation assemblée générale et autres réunions	562.00 €	2 989.00 €
Locations diverses et autres produits activités annexes	6 381.58 €	14 392.06 €
Subventions d'exploitation	77 670.14 €	86 191.23 €
Dommages et intérêts		122.97 €
Recettes statutaires (cotisations)	1 183 705.00 €	1 198 348.50 €
Produits sur placements	21 819.51 €	23 071.39 €
Autres produits sur opérations de gestion	38 856.84 €	33 146.67 €
Quote-part des subventions d'investissements	15 245.13 €	15 245.13 €
Reprise sur provisions et transfert de charges	16 334.93 €	6 244.49 €
<u>TOTAL</u>	1 371 278.29 €	1 396 207.55 €

RÉCAPITULATIF

	Au 30/06/19	Au 30/06/18
CHARGES	1 313 800.75 €	1 373 311.53 €
PRODUITS	1 371 278.29 €	1 396 207.55 €
<u>RÉSULTAT</u>	57 477.54 €	22 896.02 €

COMPTES DE RÉSULTATS SERVICE DÉGÂTS DE GRANDS GIBIERS
1^{er} juillet 2018 - 30 juin 2019

<u>CHARGES</u>	Au 30/06/19	Au 30/06/18
Indemnisation dégâts grands gibiers	132 218.75 €	151 582.53 €
Achats bracelets de marquage	13 878.83 €	12 761.83 €
Achats protection cultures et variation stock matériels	26 262.78 €	28 580.40 €
Déplacements et vacations estimateurs	24 796.84 €	22 388.83 €
Frais de maintenance informatique et autres charges externes (prestataire extérieur, agrainage)	5 574.80 €	3 201.50 €
Services bancaires	72.60 €	250.40 €
Participation financement clôtures	18 970 €	19 135.00 €
Subvention agrainage	8 097.00 €	5 393.00 €
Coût des actions techniques d'intérêt général afférent à la prévention des dégâts	5 150.00 €	6 750.00 €
Rémunération de personnels, charges sociales et indemnités de tournées	77 668.99 €	94 758.51 €
Autres charges gestion courante (régul compte)	1.43 €	718.04 €
Dotations aux amortissements des immobilisations, dotations aux provisions pour risques et charges, dépréciation stock matériels	124 889.87 €	63 329.62 €
Charges financières (intérêts emprunt)	1 087.19 €	1 100.85 €
<u>TOTAL</u>	438 669.08 €	409 950.51 €

<u>PRODUITS</u>	Au 30/06/19	Au 30/06/18
Contributions ("taxe plan de chasse" + "taxe à l'hectare")	198 399.00 €	184 642.50 €
Ventes protection cultures et autres ventes	8 060.20 €	7 751.85 €
Reversement fonds de péréquation	42 654.79 €	38 736.81 €
Participations personnelles des chasseurs de grand gibier ("timbre grand gibier")	122 200.00 €	102 540.00 €
Produits financiers	312.50 €	---
Produits exceptionnels (régularisation dossiers) et produits s/exercice antérieur	3 972.51 €	1 226.31 €
Reprises provisions	26 371.77 €	24 063.15 €
<u>TOTAL</u>	401 970.77 €	358 960.62 €

RÉCAPITULATIF

	Au 30/06/19	Au 30/06/18
CHARGES	438 669.08 €	409 950.51 €
PRODUITS	401 970.77 €	358 960.62 €
<u>RÉSULTAT</u>	- 36 698.31 €	- 50 989.89 €